Hun Manet, thể hiện qua sự ổn định về chính trị, kinh tế - xã hội của đất

nước, công tác đối ngoại năng động và tích cực hơn.

Tổ chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

Ngày 23/11/2023, Ban Bí thư Trung ương Đảng đã banh hành Chỉ thị

số 26-CT/TW, về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024. Để đảm bảo công

tác tổ chức các hoạt động trong Tổng công ty ĐSVN, Đảng ủy Tổng công ty

đã triển khai văn bản số 516-CV/ĐU, ngày 27/12/2023 về việc thực hiện

Chỉ thị của Ban Bí thư TW Đảng về tổ chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm

2024, trong đó yêu cầu các cấp ủy đảng, tổ chức Công đoàn, Đoàn Thanh

niên trực tiếp là người đứng đầu cấp ủy, chuyên môn, tổ chức đoàn thể,

người đại diện phần vốn góp của Tổng công ty tại các công ty cổ phần triển

khai thực hiện tốt các nội dung trọng tâm sau:

1. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền, quán triệt thực hiện nghiêm túc

trong cán bộ, đảng viên, người lao động Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày

23/11/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tổ chức Tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024 và các Quy định của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng, nhất là: Quy định số 08-QĐi/TW, ngày 25/10/2018 về trách nhiệm

nêu gương của cán bộ, đảng viên; Quy định số 37- QĐ/TW, ngày

25/10/2021 về những điều đảng viên không được làm.

2. Tổ chức hoạt động “Tết sum vầy” tại những khu vực đèo dốc, xa trung

3. Các đơn vị, doanh nghiệp, các Ban Tổng công ty: đẩy mạnh việc chỉ

đạo, triển khai thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống lợi dụng phương

tiện đường sắt vận chuyển hàng nhập lậu, hàng cấm, gian lận thương mại, bao

hàng, bao khách, nhất là trong dịp trước và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm

2024; tiếp tục có giải pháp thực hiện việc tăng cường đảm bảo ATGTĐS,

ANTT, PCCN, phòng chống 2 dịch sốt xuất huyết, đậu mùa khỉ ... trong dịp

Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội Xuân 2024.

4. Các đơn vị, doanh nghiệp, cơ quan Tổng công ty ĐSVN có kế hoạch